
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/04606/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-23

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 16. 07. 2020 na realizaci stavby

„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky –
poskytovatel sociálních služeb – III. etapa“ RD Litovel,

Staroměstské náměstí 233
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“

a

Zhotovi te l : STAVARIA NEO s.r.o.

Spisová značka: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28487
Se sídlem: Legionářská 1319/10, 779 00 Olomouc

IČO: 26856026
DIČ: CZ26856026
Zastoupený: Ing. Martinem Pospíšilem

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/04606/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-23 

 

Stránka 2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Dne 16. 07. 2020 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo  
č. 2020/04606/OI/DSM pod názvem akce „Transformace příspěvkové organizace 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa“ RD Litovel, 
Staroměstské náměstí 233, kdy předmětem plnění této smlouvy jsou stavební 
úpravy, které řeší odstranění zděného objektu skladu vč. stávajících objektů na 
pozemcích parc. č. 232/2 a 482/4 bez budoucího využití, poškozených a nefunkčních 
původních zpevněných ploch a zeleně. Zpevněné plochy budou provedeny nové ze 
zámkové dlažby oddělené plotem s brankou, ostatní plochy budou doplněny zeminou 
a osety trávou (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy  
o vícepráce a s tím související změna ceny díla.  
 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 7 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
změn: 

Popis změn 
vícepráce 
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

1) Zemina, ZL  
Dovoz 66,765 t vhodné zeminy pro zatravnění. 

62 892,63 0,00 

Vícepráce celkem 62 892,63 0,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  62 892,63 

 
Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy se nemění. 
 
Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

Způsob výpočtu ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy vyplývá 
z položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude 
činit: 

Název 
Základ DPH DPH 15% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy 818 286,64 122 742,99 941 029,63 

Změna cena díla dle dodatku č. 1 62 892,63 9 433,90 72 326,53 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně dodatku č. 1 

881 179,27 132 176,89 1 013 356,16 

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v tomto dodatku č. 1 včetně 
DPH slovy: jeden-milion-třináct-tisíc-tři-sta-padesát-šest-korun-českých-šestnáct-
haléřů.  



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/04606/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-23 

 

Stránka 3 z 3 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy se nemění.  

 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 14. 10. 2020  
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2020, Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Příloha č. 1) Položkový rozpočet 
 

Olomouci dne:                                                   V Olomouci dne: 
Za Objednatele                               Za Zhotovitele 

 
 
 

…………………………..      ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                     Ing. Martin Pospíšil 

       1. náměstek hejtmana                            jednatel 
              
 
   
 

Ing. 
Martin 
Pospíšil

Digitálně podepsal Ing. Martin Pospíšil 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-26856026, 
o=STAVARIA NEO s.r.o., ou=1, cn=Ing. 
Martin Pospíšil, sn=Pospíšil, 
givenName=Martin, 
serialNumber=P211204 
Datum: 2020.10.19 17:01:49 +02'00'



Stavba:   Transformace příspěvkové organizace 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb – III. etapa RD Litovel, 
Staroměstské náměstí 233  - demolice, 
zpevněné plochy

Objekt:   Zemina, ZL 01

Objednatel:   Olomoucký kraj
Zhotovitel:   STAVARIA NEO s.r.o. Zpracoval: Ing. Martin Pospíšil

Místo:   Litovel Datum: 

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV   62 892,63

1 Zemní práce   37 188,11

1 103 10364101 zemina pro terénní úpravy t 66,765 557,00 37 188,11

Výkres č.D02   

Doplnění zeminy tl. cca 100mm   
66,4 m2*0,1 m*1,5 t/m3  9,96

Doplnění zeminy tl. cca 200mm   

164,6*0,2*1,5   49,38

Doplnění zeniny tl. cca 300mm   

16,5*0,3*1,5   7,425

Součet   66,765

099: Přesun hmot HSV 25 704,53
70. SP 998229112 Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným na vzdálenost do 50 m
t 66,765 385,00 25 704,53

Plný popis: Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace
  s naložením a složením na vzdálenost do 50 m, s krytem
    dlážděným

Výkres č.D02   

Doplnění zeminy tl. cca 100mm   

66,4 m2*0,1 m*1,5 t/m3  9,96

Doplnění zeminy tl. cca 200mm   

164,6*0,2*1,5   49,38

Doplnění zeniny tl. cca 300mm   

16,5*0,3*1,5   7,425

Součet   66,765

Celkem   62 892,63

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1


